1

ПРОТОКОЛ № 73

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов СРО

РНП «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 28 апреля 2015 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 28 апреля 2015 г.

На заседании Комиссии присутствует 10 из 11 членов, что составляет 90,9% от

общего числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Партнерства.

По вопросу №1 повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия за

нарушение требований, стандартов Партнёрства»

РЕШИЛИ:

1. За несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске СРО РНП

«Содружество строителей РТ» и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ»

Ст СРОС РТ- 01-2010 применить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или

видов работ с 30 апреля 2015 г. сроком на 60 дней следующих организаций – членов

Партнерства:
№

п/п
№ свидетельства Наименование организации (ИНН

1.  0276.05-2009-1628008123-С-014
ООО "Камская Строительная

Монтажная Компания"
1628008123

2.  0832.06-2010-1660132301-С-014
ООО "Строительная Компания

"АстраКлимат"
1660132301

3.  1410.02-2010-1655184576-С-014  ООО "ОСТАЗ" 1655184576

4.  0834.04-2010-1652007554-С-014  ООО "Лотос и К" 1652007554

5.  0356.05-2009-1646024262-С-014  ООО "Каскад" 1646024262

6.  0410.05-2009-1605005020-С-014  ООО "Стройдорсервис" 1605005020

7.  0848.04-2010-1645014141-С-014  ОАО "Бугульмаремстрой" 1645014141

8.  1411.02-2010-1649015682-С-014  ООО "МНП Энергомонтаж" 1649015682

9.  1678.04-2011-1660128538-С-014  ООО "Алга-С" 1660128538

10.  1751.01-2012-1650169983-С-014  ООО "ИлиКом" 1650169983

11.  1909.01-2013-1601008687-С-014
ООО "Строительно-монтажное

предприятие-184"
1601008687

12.  0144.03-2009-1655112370-С-014
ООО "Строительно-монтажное

управление №1"
1655112370

2. Сведения о принятом решении направить в Национальное объединение строителей,

Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан, указанные

строительные организации и разместить на официальном сайте Партнёрства.

3. Учитывая частичное устранение (или незначительность нарушений), гарантии

представителей организации за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и

(или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010, в качестве

меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного

воздействия, применяемым в Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество

строителей Республики Татарстан», утвержденных Общим собранием членов РНП

«Содружество строителей РТ» (протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к

2

нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания

об обязательном устранении выявленных нарушений:
№

п/п
№ свидетельства Наименование организации Срок устранения до:

1.  0280.08-2009-1609010751-С-014  ООО "Строй-Мастер" 27 мая 2015 г.

2.  0499.03-2010-1657077467-С-014  ООО "Компания "Провент" 27 мая 2015 г.

3.  1771.01-2012-1655231804-С-014  ООО ПК "Еврострой" 27 мая 2015 г.

4.  1511.04-2010-1650122657-С-014  ООО "Декор" 27 мая 2015 г.

5.  0684.05-2010-1651032149-С-014  ЗАО "Каммеханомонтаж" 15 июня 2015 г.

6.  1835.01-2012-1627008843-С-014  ООО "ТатПромГражданСтрой" 27 мая 2015 г.

7.  1859.02-2012-1655243782-С-014  ООО "КазРемСтрой" 27 мая 2015 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127